Produktvorteile & Ausstattung

SoftSpikes & SoftGrips: Sicherer Halt fiir deine
Glaser.

Die Glasstiele kdnnen einfach in die patentierten
SoftGrip-Klammern eingeklipst werden. Und die im
Oberkorb liegenden gummierten SoftSpikes lassen kein
Glas verrutschen. Das schiitzt den Glasrand und macht
ein Umkippen deiner Glaser nahezu unmdglich.

Geschirrspuler

FAV55BVI3P

AEG Geschirrspiiler der Serie 7000 mit GlassCare

Die Geschirrspuler der Serie 7000 mit GlassCare sorgen flr einen
professionellen Schutz und ausgezeichnete Reinigung deines Geschirrs.
SoftGrips und SoftSpikes im oberen Korb des Geschirrsplilers sorgen
zuverlassig fir stabilen Stand deiner Glaser und verhindern Kratzer und
Bruchgefahr.

QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung.

Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Splilgang

fi dauern soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen,

wie 6kologisch das gewahlte Reinigungsprogramm ist.

Wabhle in finf Stufen zwischen eher langsameren, aber
energieeffizienteren oder schnelleren Programmen mit
mehr Verbrauch.

Satelliten-Spriiharm: Weniger Wasserverbrauch.
Der Spriitharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu
dreimal bessere Spriihabdeckung. Die feine Verteilung
des Spruhwassers erreicht jeden Winkel. Hartnackige
! Verschmutzungen werden leichter geldst und
gleichzeitig wird Wasser gespart.

TimeBeam: Restlaufanzeige.

Die verbleibende Spuldauer wird in dezentem Licht auf
den Boden projiziert. Damit du immer im Blick hast,
wann die Maschine fertig ist.

LED-Innenbeleuchtung: Langlebig und

. energieeffizient.

. Dank der LED-Innenbeleuchtung hast du optimale Sicht
beim Ein- und Ausrdumen - besonders, wenn dein
Geschirrspuler im dunklen Bereich der Kiiche steht.

« Favorit Geschirrspliler mit AirDry Technologie

« EcoLine - Unsere energieeffizientesten Gerate

* ab 7 Liter Wasserverbrauch im AutoSense Programm

« Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 42dB - ExtraSilent 40dB

» Beladungserkennung Sensorlogic im AutoSense Programm

* Wassersensor

» LED-Display mit Bedienung liber QuickSelect Slider

» Touch Bedienung

*» AutoOff - Abschaltautomatik

» Warmwasseranschluss bis 60 °C

« 7 Spllprogramme, 4 Temperaturen

* Spulprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-
60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten

» Optionen: XtraPower, Glasschutz, Extra Silent

* ProClean™ Satelliten-Spriiharm

* 1-24 Stunden Startzeitvorwahl

* Restlaufanzeige

* LED-Innenbeleuchtung

» TimeBeam

« Akustisches Signal am Programmende

* Inverter Motor

* XXL-Innenraum

« Schleppttirtechnologie "Perfect Fit" fiir Fronten von 670-825 mm
« Beidseitige Schnellhéhenverstellung auch im beladenen Zustand
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Technische Daten

PNC

EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer
Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Anzahl der MafRgedecke im Eco-
Programm

Wasserverbrauch in Liter im Eco-
Programm pro Zyklus

Dauer in Stunden im Eco-Programm
Luftschallemissionsklasse
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W) .
Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)
Hocheinbaufahig

AQUA CONTROL

Wasserschutz

Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
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911 434 767
704222
7332543810666
C

74

13

10.5

4:00
B
42

0.5

0.5

Ja
Ja
Schwimmerschalter

4

Einbau - Vollintegrierbar

Spllprogramme

Blendenfarbe
Absicherung (A)
Wasseranschluss
Anschlusswert (Watt)
Volt

Kabellange (m)
Geratehohe (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe (mm)
Einbautiefe (mm)
Einbauhéhe (mm)
Einbaubreite (mm)
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)

Verpackungsgewicht Wellpappe in g
Verpackungsgewicht Papier/Karton in

g
Verpackungsgewicht Holz in g

Verpackungsgewicht Polyethylen (PE)
ing

PSGBDW190DE00003

[Fep0 JJ § 70930
I B 115-260

)

Geschirrspuler

FAV55BVI3P

160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten,
AutoSense 50°- 60°C, Eco 50°C,
Maschinenpflege, Quick 30 Minuten
Schwarz
10
Kalt oder Warm bis 60°C
1550-2200
200-240
1.6
818
596
550
550
820
600
40
37.53
870
635
680
210

10.5
600
283.5
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