

FAV55BVI3P





AEG Geschirrspüler der Serie 7000 mit GlassCare

Die Geschirrspüler der Serie 7000 mit GlassCare sorgen für einen professionellen Schutz und ausgezeichnete Reinigung deines Geschirrs. SoftGrips und SoftSpikes im oberen Korb des Geschirrspülers sorgen zuverlässig für stabilen Stand deiner Gläser und verhindern Kratzer und Bruchgefahr.

Produktvorteile & Ausstattung



SoftSpikes & SoftGrips: Sicherer Halt für deine Gläser.

Die Glasstiele können einfach in die patentierten SoftGrip-Klammern eingeklipst werden. Und die im Oberkorb liegenden gummierten SoftSpikes lassen kein Glas verrutschen. Das schützt den Glasrand und macht ein Umkippen deiner Gläser nahezu unmöglich.



QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung.

Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Spülgang dauern soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen, wie ökologisch das gewählte Reinigungsprogramm ist. Wähle in fünf Stufen zwischen eher langsameren, aber energieeffizienteren oder schnelleren Programmen mit mehr Verbrauch.



Satelliten-Sprüharm: Weniger Wasserverbrauch.

Der Sprüharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu dreimal bessere Sprühabdeckung. Die feine Verteilung des Sprühwassers erreicht jeden Winkel. Hartnäckige Verschmutzungen werden leichter gelöst und gleichzeitig wird Wasser gespart.



TimeBeam: Restlaufanzeige.

Die verbleibende Spüldauer wird in dezentem Licht auf den Boden projiziert. Damit du immer im Blick hast, wann die Maschine fertig ist.



LED-Innenbeleuchtung: Langlebig und energieeffizient.

Dank der LED-Innenbeleuchtung hast du optimale Sicht beim Ein- und Ausräumen - besonders, wenn dein Geschirrspüler im dunklen Bereich der Küche steht.

- Favorit Geschirrspüler mit AirDry Technologie
- EcoLine Unsere energieeffizientesten Geräte
- ab 7 Liter Wasserverbrauch im AutoSense Programm
- Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 42dB ExtraSilent 40dB
- Beladungserkennung Sensorlogic im AutoSense Programm
- Wassersensor
- LED-Display mit Bedienung über QuickSelect Slider
- Touch Bedienung
- AutoOff Abschaltautomatik
- Warmwasseranschluss bis 60 °C
- 7 Spülprogramme, 4 Temperaturen
- Spülprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten
- Optionen: XtraPower, Glasschutz, Extra Silent
- ProClean™ Satelliten-Sprüharm
- 1-24 Stunden Startzeitvorwahl
- Restlaufanzeige
- LED-Innenbeleuchtung
- TimeBeam
- Akustisches Signal am Programmende
- Inverter Motor
- XXL-Innenraum
- Schlepptürtechnologie "Perfect Fit" für Fronten von 670-825 mm
- Beidseitige Schnellhöhenverstellung auch im beladenen Zustand



FAV55BVI3P

Technische Daten			
PNC EPREL Registrierungscode	911 434 767 704222	Spülprogramme	160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°- 60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten
EAN-Nummer	7332543810666	Blendenfarbe	Schwarz
Energieeffizienzklasse	С	Absicherung (A)	10
Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Betriebszyklen für den Waschzyklus in	74	Wasseranschluss	Kalt oder Warm bis 60°C
kWh		Anschlusswert (Watt)	1550-2200
Anzahl der Maßgedecke im Eco- Programm	13	Volt	200-240
Wasserverbrauch in Liter im Eco-	40.5	Kabellänge (m)	1.6
Programm pro Zyklus	10.5	Gerätehöhe (mm)	818
Dauer in Stunden im Eco-Programm	4:00	Gerätebreite (mm)	596
Luftschallemissionsklasse	В	Gerätetiefe (mm)	550
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW	42	Einbautiefe (mm)	550
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand	0.5	Einbauhöhe (mm)	820
(W)	0.5	Einbaubreite (mm)	600
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand(W)	0.5	Bruttogewicht (kg)	40
Hocheinbaufähig	Ja	Nettogewicht (kg)	37.53
AQUA CONTROL	Ja	Verpackung, Höhe (mm)	870
Wasserschutz	Schwimmerschalter	Verpackung, Breite (mm)	635
Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4	Verpackung, Tiefe (mm)	680
		Verpackungsgewicht Wellpappe in g	210
Installation	Einbau - Vollintegrierbar	Verpackungsgewicht Papier/Karton in g	10.5
		Verpackungsgewicht Holz in g	600
		Verpackungsgewicht Polyethylen (PE) in g	283.5



